
diário oficial Nº 34.777  133Sexta-feira, 26 DE NOVEMBRO DE 2021

DO VALOR: - O valor global do presente contrato é de R$ 3.432,00 (três 
mil quatrocentos e trinta e dois reais).
DO FISCAL: Será responsável pela Gestão do Contrato a servidora Lucideia 
Lira de Oliveira, responsável pela Gerência de Almoxarifado e Patrimô-
nio- GERAP da Fundação HEMOPA, tendo como Fiscal Técnico a servidora 
Renata Sousa Ferreira, responsável pelo Serviço de Nutrição –SENUT da 
Fundação HEMOPA.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DO EMPENHO: 09/11/2021
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA - 
Contratante
Taissa Vieira Amador – DAFIN
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 733426
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

 PORTARIA N° 563, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar os Servidores: Leandro Souza Rodrigues, Matrícula nº 5827850 e 
Delon Nascimento de Albuquerque, Matrícula nº 57175248, para acompa-
nhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 375/2021 – BRUNA LIRA DA SILVA 53087143200
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para fornecimento e insta-
lação de portão para a Subestação desta Fundação Pública Estadual Hospi-
tal de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
VIGÊNCIA: início em 23/11/2021 e término em 20/02/2022.
PROCESSO Nº 2021/566746.
MODALIDADE: COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 47/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
DIRETORA PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 733418

CONTRATO
.

Contrato Nº 375/2021
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para fornecimento e insta-
lação de portão para a Subestação desta Fundação Pública Estadual Hospi-
tal de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Data de Assinatura: 23/11/2021
Vigência: Início em 23/11/2021 e término em 20/02/2022.
Modalidade: Cotação Eletrônica nº 47/2021
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: BRUNA LIRA DA SILVA 53087143200
Endereço: AVENIDA PARÁ Nº33– BAIRRO MARACANGALHA
BELÉM – PARÁ – CEP: 66.110-420
Telefone: (091)32489928 -99279-6261 – 98888-6990
E-mail: compprimeservice@gmail.com
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 733416

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 122/2021
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para Aquisição 
eventual de Produtos para Saúde: Câmara Retrátil para Nebulização em 
Aerossolterapia e Cateter Urinário Masculino Externo para atender a ne-
cessidade de 12 (doze) meses de todas as unidades de Internação Clínica, 
Ambulatório, Serviço de Apoio e Diagnóstico, Hemodinâmica, Centro Cirúr-
gico, Emergência Psiquiátrica, Serviço de Internação Breve da Fundação 
Pública Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, conforme especificações do 
Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para 
fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo. Entre-
ga do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 03/12/2021
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 734087

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
 Número: 53/2021
A presente licitação tem por objeto a Contratação de empresa especializa-
da na prestação de serviços de PROCESSAMENTO DE ROUPA HOSPITALAR, 
sem fornecimento de enxoval, nas dependências da CONTRATADA por um 
período de 12 (doze) meses, na modalidade econômica com as seguin-
tes etapas: Coleta, Seleção (separação do enxoval por nível de sujidade), 
Processamento, Centrifugação, Secagem, Calandragem das roupas lisas, 
Dobragem e Empacotamento de lençóis, toalhas e capas de maca e cadei-
ra. O processo envolve a roupa desde sua utilização até seu retorno em 
ideais condições de reuso, sob situações higiênico-sanitárias adequadas, 
para atender as necessidades das unidades de internação da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e Centro de 
Hemodiálise Monteiro Leite (CHML), conforme especificações do Termo de 
Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital para fornecimento 
nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Maria do Socorro Siqueira de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 09/12/2021
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 734058

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA Nº 165/2021

VALOR R$ 240.209,70 (DUZENTOS E QUARENTA MIL REAIS E SETENTA 
CENTAVOS)
OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE PPS (PRODUTOS PARA A SAÚDE), 
PARA ATENDER À NECESSIDADE DA FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOS-
PITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA (FHCGV) POR 90 DIAS.
DATA DE RATIFICAÇÃO: 24/11/2021
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, INCISO IV, DA LEI Nº 8.666/93.
ORÇAMENTO: 2021
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288 E OU 10.302.1507768
NATUREZA DA DESPESA: 339030
FONTE DO RECURSO: 00261,0269,0103,0149 E SUAS
RESPECTIVAS SUBFONTES E SUPERAVITS.
ORIGEM DO RECURSO: ESTADUAL
CONTRATADO:
NOME: E.R TRINDADE - EPP
ENDEREÇO: AVENIDA DA REPÚBLICA No 1525 - CENTRO
SANTA ISABEL DO PARÁ /PA – CEP: 68.790-000
TELEFONE: (91) 3019-2606 – 3263-4563- 3247-9185
E-MAIL: trimedpa@gmail.com
ORDENADORA: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 733664
DISPENSA Nº 165/2021

VALOR R$ 12.118,00 (DOZE MIL, CENTOS E DEZOITO REAIS)
OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE PPS (PRODUTOS PARA A SAÚDE), 
PARA ATENDER À NECESSIDADE DA FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOS-
PITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA (FHCGV) POR 90 DIAS.
DATA DE RATIFICAÇÃO: 24/11/2021
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, INCISO IV, DA LEI Nº 8.666/93.
ORÇAMENTO: 2021
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288 E OU 10.302.1507768
NATUREZA DA DESPESA: 339030
FONTE DO RECURSO: 00261,0269,0103,0149 E SUAS
RESPECTIVAS SUBFONTES E SUPERAVITS.
ORIGEM DO RECURSO: ESTADUAL
CONTRATADO:
NOME: ALFAMED COMERCIAL EIRELI
ENDEREÇO: AV. MARQUES DE HERVAL - PEDREIRA. N°2106
BELÉM/PA – CEP: 66.087-320
TELEFONE: (91) 3277-2744
E-MAIL: licitacao@alfamedcomercial.com / sena@alfamedcomercial.com
ORDENADORA: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 733666
DISPENSA Nº 165/2021

VALOR R$ 119.546,25 (CENTO E DEZENOVE MIL, QUINHENTOS E QUA-
RENTA E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS).
OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE PPS (PRODUTOS PARA A SAÚDE), 
PARA ATENDER À NECESSIDADE DA FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOS-
PITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA (FHCGV) POR 90 DIAS.
DATA DE RATIFICAÇÃO: 24/11/2021
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, INCISO IV, DA LEI Nº 8.666/93.
ORÇAMENTO: 2021
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288 E OU 10.302.1507768
NATUREZA DA DESPESA: 339030
FONTE DO RECURSO: 00261,0269,0103,0149 E SUAS
RESPECTIVAS SUBFONTES E SUPERAVITS.
ORIGEM DO RECURSO: ESTADUAL
CONTRATADO:
NOME: HEMOCARD COMÉRCIO DE MATERIAS HOSPITALARES LTDA - ME
ENDEREÇO: ROD. BR 316, KM 03, N° 1962 – TÉRREO, SALA J
ANANINDEUA/PA – CEP: 67.133-080
TELEFONE: (91) 3276-1988/ (91) 98701-6760
E-MAIL: hemocard.bel@gmail.com
ORDENADORA: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 733663


